
№149 /7750/ 
вторник 
16 июля 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ  
САМАРСКОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2024 № 28 

О назначении публичных слушаний по планировке территории (проект межевания территории) 
по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания 
территории), занимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара 

в границах улиц Ленинградская, Садовая, Венцека, Самарская, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об утверждении документаций 
по планировке территорий (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными 

жилыми домами) в городском округе Самара»

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий меж-
ду органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городско-
го округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Самарско-
го внутригородского района городского округа Самара Самарской области, руководствуясь Положением 
«О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности в Самарском внутригородском районе городского округа Самара», утверж-
денным Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 
13.06.2018 № 149. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по планировке территории (проект межевания территории) по вне-
сению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории), занимае-
мой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах улиц Ленинградская, Са-
довая, Венцека, Самарская, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 
24.12.2020 № 1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов межевания тер-
риторий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара» (далее - Проект), 
согласно документации, подготовленной в соответствии с распоряжением Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара от 02.02.2023  № РД-172 «О разрешении Департаменту градостроительства 
городского округа Самара подготовки документации по планировке территории (проекта межевания тер-
ритории) по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания террито-
рии), занимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах улиц Ленин-
градская, Садовая, Венцека, Самарская, утвержденную постановлением Администрации городского окру-
га Самара от 24.12.2020    № 1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов ме-
жевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара».

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 16.07.2024 по 13.08.2024. 
3. Инициатива проведения публичных слушаний по проекту принадлежит Главе Самарского внутриго-

родского района городского округа Самара. 
4. Определить, что организатором публичных слушаний является отдел архитектуры Администрации Са-

марского внутригородского района городского округа Самара.
5. Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара:
5.1. Официально опубликовать (обнародовать) 16.07.2024 оповещение о начале публичных слушаний 

в газете «Самарская газета» (http://sgpress.ru), на сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Самарский район», разместить на портале государственных и муниципальных ус-
луг (платформе обратной связи «Госуслуги») и на информационном стенде, расположенном в здании Ад-
министрации Самарского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Не-
красовская, д.38;

5.2. Официально опубликовать (обнародовать) 23.07.2024 Проект, подлежащий рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, в газете «Самарская газета» (http://sgpress.ru), на сайте Администрации городского 
округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Самарский район», разместить на портале государственных 
и муниципальных услуг (платформе обратной связи «Госуслуги»);

5.3. Организовать проведение экспозиции Проекта с 23.07.2024 по 06.08.2024 в здании Администрации 
Самарского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443010, г. Самара, ул. Некрасов-
ская, 38 согласно графику работы Администрации. График работы экспозиции: понедельник-четверг с 09.00 
до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30;

5.4. Обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по Проекту, поступивших от жите-
лей (участников) публичных слушаний в Администрацию Самарского внутригородского района городско-
го округа Самара начиная с 23.07.2024 по 06.08.2024 (включительно):

- посредством официальных сайтов;
- в письменном виде по адресу: г. Самара, ул. Некрасовская, д.38 или в форме электронного документа;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- на портале государственных и муниципальных услуг (платформе обратной связи «Госуслуги»);
5.5. Провести собрание участников публичных слушаний 05.08.2024 в 16-00 в здании Администрации Са-

марского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, улица Некрасовская, д 
38, кабинет № 5;

5.6. Зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результат в протоколе публичных 
слушаний и заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. В течение 3 (трех) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить Главе Са-
марского внутригородского района городского округа Самара протокол публичных слушаний и заключе-
ние о результатах публичных слушаний;

5.8. Опубликовать (обнародовать) 13.08.2024 заключение о результатах публичных слушаний в газете 
«Самарская газета» (http://sgpress.ru), на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.
ru) во вкладке «Самарский район», разместить на портале государственных и муниципальных услуг (плат-
форме обратной связи «Госуслуги»). 

6. Официально опубликовать настоящее постановление.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Самарского 

внутригородского района городского округа Самара В.П.Анисатова.
Исполняющий полномочия Главы Самарского внутригородского района 

городского округа Самара Н.Н.Блинков

АДМИНИСТРАЦИЯ 
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от 16.07.2024

1. Наименование проекта: планировка территории (проект межевания территории) по внесению изме-
нений в документацию по планировке территории (проект межевания территории), занимаемой много-
квартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах улиц Ленинградская, Садовая, Венце-

ка, Самарская, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 24.12.2020 № 
1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов межевания территорий, зани-
маемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара».

2. Перечень информационных материалов к проекту: документация, подготовленная в соответствии с 
распоряжением Департамента градостроительства городского округа Самара от 02.02.2023  № РД-172 «О 
разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки документации по 
планировке территории (проекта межевания территории) по внесению изменений в документацию по пла-
нировке территории (проект межевания территории), занимаемой многоквартирными жилыми домами в 
городском округе Самара в границах улиц Ленинградская, Садовая, Венцека, Самарская, утвержденную по-
становлением Администрации городского округа Самара от 24.12.2020 № 1012 «Об утверждении докумен-
таций по планировке территорий (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жи-
лыми домами) в городском округе Самара».

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в Самарском внутригородском районе городского округа Самара», утверждённым Решением Совета 
депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 13.06.18 № 149

4. Срок проведения публичных слушаний: 16.07.2024 по 13.08.2024
5. Дата, место открытия экспозиции или экспозиций проекта 23.07.2024. по 06.08.2024. в здании Админи-

страции Самарского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443010, г. Самара, ул. 
Некрасовская, 38. 

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций с 23.07.2024. по 06.08.2024, график работы экспозиции: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
проекта посредством официальных сайтов:

- посредством официальных сайтов;
- в письменной форме по адресу: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, д. 38;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- на портале государственных и муниципальных услуг (платформе обратной связи «Госуслуги»).
8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: 

23.07.2024. по 06.08.2024 (включительно).
9. Официальный сайт, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных 

слушаниях и информационные материалы к нему: официальное сетевое издание газеты «Самарская газе-
та» (http://sgpress.ru/), сайт Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru), портал государ-
ственных и муниципальных услуг (платформа обратной связи «Госуслуги»)..

10. Дата, время и место проведения собрания или собраний участников публичных слушаний г. Самара: 
05.08.2024 года в 16 час. 00 мин. в здании Администрации Самарского внутригородского района городско-
го округа Самара по адресу: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 38, кабинет № 5.

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 № 191

О внесении изменений в постановление Администрации 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 26.12.2020 № 279 

«Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в сфере деятельности 
Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, 

перечня должностей муниципальной службы Администрации Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара и перечня должностей, не относящихся 

к должностям муниципальной службы Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руко-
водствуясь Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникаю-
щих при реализации функций, содержащимися в письме Министерства труда и социальной защиты Россий-
ской Федерации от 25.12.2014 № 18-1/10/В-8980, Уставом Железнодорожного внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара от 26.12.2020 № 279 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в сфере де-
ятельности Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, пе-
речня должностей муниципальной службы Администрации Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара и перечня должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы 
Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, замещение ко-
торых связано с коррупционными рисками» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара Е.С.Рунова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Железнодорожного 
внутригородского района 
городского округа Самара

от 26.12.2020 № 279
(в редакции

постановления Администрации
Железнодорожного

внутригородского района
городского округа Самара

от12.07.2024 № 191)

Перечень 
коррупционно-опасных функций в сфере деятельности 

Администрации Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара 

1. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакант-
ных должностей муниципальной службы.



2 №149 (7750) • ВТОРНИК 16 ИЮЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

2. Участие в комиссии по приемке выполненных работ (их результатов) по ремонту автомобильных до-
рог местного значения.

3. Составление проекта бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Са-
мара.

4. Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.

5. Осуществление муниципального жилищного контроля.
6. Распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Железнодорожного вну-

тригородского района городского округа Самара.
7. Защита прав и интересов потребителей и предупреждение фактов нарушения законодательства о за-

щите прав потребителей.
8. Осуществление контроля, за исполнением правил благоустройства на территории Железнодорожно-

го внутригородского района городского округа Самара.
9. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных 

нужд.
10. Осуществление муниципального земельного контроля.
11. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджет-

ных трансфертов.
12. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях.
13. Ведение реестра муниципального имущества Железнодорожного внутригородского района город-

ского округа Самара.
14. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
15. Представление в судебных органах прав и законных интересов Администрации Железнодорожного 

внутригородского района городского округа Самара.
16. Выдача разрешений, согласований в соответствующих сферах деятельности.
17. Выявление, демонтаж, вывоз и хранение временных построек, киосков, навесов, в том числе неста-

ционарных торговых объектов, самовольно установленных на территории Железнодорожного внутриго-
родского района.

18. Выявление, организация вывоза и хранение брошенных (бесхозяйных) транспортных средств, нахо-
дящихся на территории Железнодорожного внутригородского района.

19. Организация мобилизационной подготовки учреждений и предприятий всех форм собственности на 
территории Железнодорожного внутригородского района, воинский учет и бронирование граждан, пре-
бывающих в запасе ВС РФ.

20. Работа с обращениями граждан и общественными объединениями.
21. Участие в осуществлении контроля, за использованием финансовых средств на содержание, текущий 

и капитальный ремонты общего имущества собственников помещений многоквартирного дома. 
22. Осуществление контроля, за выполнением подрядными организациями графиков производства ра-

бот, качеством работ, целевым использованием выделенных бюджетных средств и материально-техниче-
ских ресурсов.

23. Осуществление контроля, за техническим состоянием имущества Администрации района, соблюде-
нием норм и правил его эксплуатации, за выполнением аварийных работ, проведением текущих ремонтов 
имущества.

24. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Железно-
дорожного внутригородского района.

Временно исполняющий полномочия Главы Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара Е.С.Рунова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2024 № 591

Об установлении расходного обязательства городского округа Самара 
о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

городского округа Самара 
в 2024 году

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Самарской области от 29.03.2019 № 179 «Об утверждении государственной программы Самар-
ской области «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда» 
и установлении отдельных расходных обязательств Самарской области», Уставом городского округа Сама-
ра Самарской области, постановлением Администрации городского округа Самара от 22.12.2015 № 1494                              
«Об осуществлении бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального стро-
ительства муниципальной собственности городского округа Самара или приобретение объектов недвижи-
мого имущества в муниципальную собственность городского округа Самара», решением Думы городского 
округа Самара от 19.12.2023 № 347 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»  постановляю:

1. Установить, что к расходным  обязательствам городского округа Самара в 2024 году относится при-
обретение жилых помещений в муниципальную собственность городского округа Самара для расселения 
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 г., в целях исполнения 
судебных решений.

2.  Определить наименование объектов недвижимого имущества, направление инвестирования – при-
обретение жилых помещений в муниципальную собственность городского округа Самара для расселения 
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2012 г.

3. Определить наименование главного распорядителя бюджетных средств – Департамент управления 
имуществом городского округа Самара.

4. Установить, что мощность приобретаемых объектов недвижимого имущества определяется Департа-
ментом управления имуществом городского округа Самара с учетом площади расселяемого аварийного 
жилищного фонда и состава семей, его занимаемых.

5. Установить срок приобретения объектов недвижимого имущества – до 30 декабря 2024 г.
6. Установить, что стоимость приобретения объектов недвижимого имущества определяется Департа-

ментом управления имуществом городского округа Самара с учетом положений Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд» и судебных решений, во исполнение которых приобретаются объек-
ты недвижимого имущества.

7. Установить, что общий (предельный) объем бюджетных инвестиций на приобретение объектов не-
движимого имущества в соответствии с настоящим постановлением определяется решением Думы город-
ского округа Самара от 19.12.2023 № 347 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» с учетом доведенных средств бюджета Самарской области и 
собственных средств бюджета городского округа Самара, используемых на приобретение жилых помеще-
ний для расселения граждан из аварийного   жилищного  фонда, признанного таковым до 1 января 2012 г.

8. Установить, что расходное обязательство городского округа Самара, возникающее в результате при-
нятия настоящего постановления, исполняется городским округом Самара самостоятельно за счет средств 
бюджета городского округа Самара, формируемых в том числе за счет поступаемых в бюджет городского 
округа Самара средств бюджета Самарской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на 2024 год в установленном порядке Департаменту управления имуществом городско-
го округа Самара как главному распорядителю бюджетных средств.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 18 апреля 2024 г.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-
родского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, 
транспорта.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2024 № 596

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых помещений расположенного 

на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара от 07.03.2018 № 
481 «О признании многоквартирного дома, расположенного на территории Ленинского внутригородско-
го района городского округа Самара, аварийным и подлежащим реконструкции», руководствуясь статья-
ми 49, 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение 
апелляционного определения судебной коллегии по административным делам Самарского областного су-
да от 21.02.2023, по административному делу № 33а-2379/2023, оставленного без изменения кассационным 
определением Шестого кассационного суда общей юрисдикции от 01.08.2023,  постановляю: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская область, г. Са-
мара, ул. Рабочая, площадью 176 кв.м, имеющий кадастровый номер 63:01:0510003:1439.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0508001:558 по адре-
су: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Ленинский район, ул. Самарская д. 151-153/ул. Ра-
бочая д. 22-24  жилые помещения у правообладателей:

квартиру № 1, общей площадью 116,1 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0508001:595;
квартиру № 2, общей площадью 119,6 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0513002:1471.
2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:
2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в поряд-

ке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самар-

ской области.
2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 

изъятия.
2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 

изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем за 60 (шестьдесят) дней 
до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для му-
ниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых по-
мещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления собствен-
никами подписанных соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по истечении 90 (де-
вяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемых жилых помещений другие жилые помещения на основа-
нии соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии недвижи-
мости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования го-
родской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и внести сведения 
об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации го-
родского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транс-
порта.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2024 № 597

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 08.05.2024 
№ 368 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными  (муниципальными) учреждениями, осуществляющим 
социально значимую деятельность на территории городского округа Самара, 

в целях финансового обеспечения затрат по предоставлению материальной помощи лицам, 
проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту»

В соответствии со статьями 78.1 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского 
округа Самара Самарской области постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 08.05.2024 № 368 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся го-
сударственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим социально значимую деятельность 
на территории городского округа Самара, в целях финансового обеспечения затрат по предоставлению ма-
териальной помощи лицам, проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 
контракту» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«К направлениям расходов, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии, отно-

сится предоставление однократно единовременной материальной помощи лицам, проходящим военную 
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, заключенному не ранее 1 июня 2024 г. 
с Министерством обороны Российской Федерации, в размере 200 тыс. руб. на одного гражданина, прохо-
дящего военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту (далее – материальная 
помощь).». 

1.2. Подпункты 1-3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«1) регистрация участника отбора в качестве юридического лица на территории Самарской области;
2) осуществление участником отбора социально значимой деятельности на территории городского 

округа Самара, направленной на социальную поддержку и оказание помощи мобилизованным гражда-
нам, участникам специальной военной операции, включая улучшение материального положения указан-
ных граждан;

3) заключение соглашений о взаимодействии с военными комиссариатами, находящимися на террито-
рии городского округа Самара, в целях оказания материальной помощи лицам, проходящим военную служ-
бу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту;».

1.3. Абзац девятый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:  
«7) копии заключенных участником отбора соглашений о взаимодействии с военными комиссариатами, 

находящимися на территории городского округа Самара;». 
1.4. В абзаце шестом пункта 4.1 слова «по контракту» заменить словами «по контракту (с указанием даты 

заключения контракта)».
1.5. В пункте 3.13 слова «не ранее 1 марта 2024 г.» заменить  словами «не ранее 1 июня 2024 г.».
1.6. В приложении № 1 к Порядку слова «не ранее 01.03.2024» заменить словами «не ранее 01.06.2024».
1.7. Приложение № 2 к Порядку исключить.



Самарская газета • №149 (7750) • ВТОРНИК 16 ИЮЛЯ 2024 3

Официальное опубликование

1.8. Приложение № 4 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 

округа – руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 15.07.2024 № 597

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку предоставления 

субсидий некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 

осуществляющим социально значимую деятельность 
на территории городского округа Самара, 
в целях финансового обеспечения затрат 

по предоставлению материальной помощи лицам, 
проходящим военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту  

Отчет 
об осуществленной материальной помощи за ____ квартал 20___ г.

№
п/п

Ф.И.О. полу-
чателя мате-

риальной по-
мощи

Дата 
рож-

дения

Наимено-
вание воен-
ного комис-

сариата 

Дата за-
ключе-

ния кон-
тракта

Номер и дата 
приказа о зачис-

лении в воин-
скую часть

№ во-
инской 
части

Перечислен-
ная сумма ма-
териальной 

помощи
1 2 3 4 5 6 7 8

( строк по гр. 8)

Достоверность и полноту представленных сведений подтверждаю.

Руководитель некоммерческой организации 
__________________       _______________________           «____»  20 _____ г. 
            (подпись)                                           (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____________      ________________   «____»  20 _____ г.
                                                    (подпись)                       (Ф.И.О.)    

М.П. «____» ___________________

Контактные телефоны исполнителя ___________________________________

Заместитель главы городского округа – руководитель Аппарата Администрации городского 
округа Самара Д.В.Попов

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

протокол № 4
заседания аукционной комиссии о результатах торгов, проводимых 

в форме открытого аукциона № 04/24/КРТ на право заключения договора о комплексном развитии 
территории жилой застройки, расположенной в границах улицы Ветвистой, проезда Березового, 

земельного участка с кадастровым номером 63:01:0318002:621 в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара, 

общей площадью 87 400,00 кв.м.

г. Самара        12.07.2024
ул. Галактионовская, 132, каб. 308      11:00

Место, дата и время проведения аукциона № 04/24/КРТ на право заключения договора о комплекс-
ном развитии территории жилой застройки, расположенной в границах улицы Ветвистой, проезда Березо-
вого, земельного участка с кадастровым номером 63:01:0318002:621 в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара, общей площадью 87 400,00 кв.м (далее – аукцион):

443100, г. Самара, ул. Галактионовская, 132, кабинет 308, 12.07.2024,  11:00 часов по местному времени.
Реквизиты решения о комплексном развитии территории:
Постановление Администрации городского округа Самара от 03.05.2024 № 357 «О комплексном разви-

тии территории жилой застройки, расположенной в границах улицы Ветвистой, проезда Березового, зе-
мельного участка с кадастровым номером 63:01:0318002:621 в Красноглинском внутригородском районе 
городского округа Самара».

Реквизиты решения о проведении аукциона:
Распоряжение Департамента от 17.05.2024 № Д05-01-06/22-0-0 «О проведении аукциона на право заклю-

чения договора о комплексном развитии территории жилой застройки, расположенной в границах улицы 
Ветвистой, проезда Березового, земельного участка с кадастровым номером 63:01:0318002:621 в Красно-
глинском внутригородском районе городского округа Самара».

Местоположение, площадь территории, в отношении которой принято решение о ее комплекс-
ном развитии: 

в границах улицы Ветвистой, проезда Березового, земельного участка с кадастровым номером 
63:01:0318002:621 в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара, общей площа-
дью 87 400,00 кв.м.

Организатор аукциона: Департамент градостроительства городского округа Самара (далее – Департа-
мент).

Состав комиссии по проведению торгов на право заключения договоров о комплексном развитии тер-
ритории (далее – Комиссия) утвержден распоряжением Департамента от 23.05.2022 № Д-05-01-06/17-0-0 «О 
создании аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров о комплекс-
ном развитии территорий городского округа Самара и утверждении Положения об аукционной комиссии 
по проведению аукционов на право заключения договоров о комплексном развитии территорий городско-
го округа Самара» (в редакции распоряжений Департамента от 28.10.2022 № Д05-01-06/51-0-0, от 20.06.2023 
№ Д05-01-06/28-0-0, от 22.09.2023 № Д05-01-06/35-0-0, от 20.03.2024 № Д05-01-06/9-0-0, от 29.03.2024 № Д05-
01-06/13-0-0, 26.06.2024 № Д05-01-06/25-0-0).

При проведении аукциона присутствовала Комиссия в составе:
Председатель Комиссии: Демидов В.Ю.
Заместитель председателя Комиссии: Борисов А.В.,
Секретарь Комиссии: Лазарева Г.И.
Члены Комиссии: Казанцев М.В., Шкопкина Т.А., Сметанина Е.А., Орлов М.С., Майорова Е.Н., Сапов А.Ю., 

Гонтарь Н. Н., Васильева В.Ю.
Отсутствовали: Урюпин А.В. 
Кворум имеется, Комиссия правомочна принимать решения.
Единогласным решением членов комиссии аукционистом назначен заместитель руководителя Управле-

ния развития территорий Департамента – Шкопкина Татьяна Анатольевна.

Предмет аукциона: право на заключение договора о комплексном развитии территории жилой за-
стройки, расположенной в границах улицы Ветвистой, проезда Березового, земельного участка с кадастро-
вым номером 63:01:0318002:621 в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара, об-
щей площадью 87 400,00 кв. м, в отношении всей территории, указанной в постановлении Администрации 
городского округа Самара 03.05.2024 № 357 «О комплексном развитии территории жилой застройки, рас-
положенной в границах улицы Ветвистой, проезда Березового, земельного участка с кадастровым номе-
ром 63:01:0318002:621 в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара».

В соответствии с извещением о проведении аукциона, размещенном 17.06.2024 на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru; официальном сайте Администрации городского окру-
га Самара: https://www.samadm.ru/docs/official-publication и в печатном средстве массовой информации – 
газете «Самарская Газета», начальная цена предмета аукциона составляет 5 515 552 (Пять миллионов пять-
сот пятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 41 копейка, в том числе НДС – 919 258 (Девятьсот девят-
надцать тысяч двести пятьдесят восемь) рублей 74 копейки, «шаг аукциона» составляет 5% начальной це-
ны предмета аукциона – 275 777 (Двести семьдесят пять тысяч семьсот семьдесят семь) рублей 62 копейки. 

На основании протокола приема заявок на участие в аукционе № 04/24/КРТ от 09.07.2024 № 3 к участию в 
аукционе допущены участники аукциона:

№ п/п Сведения об участниках аукциона
Наименование участника аукциона (идентификационный номер нало-
гоплательщика/основной государственный регистрационный номер)

Местонахождение
участника аукциона

1. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный за-
стройщик «ПАНОРАМА» 
ИНН 6320080260, 
ОГРН 1246300009955

445051, г. Тольятти, ул. 
Спортивная, д. 1А, по-
мещ.1059

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВИРА-ДЕВЕЛОПМЕНТ»
ИНН 6319225715, 
ОГРН 1186313012434

443029, г. Самара, 
ул. Солнечная, д. 48А, 
этаж 1, офис 105

Участникам аукциона присвоены регистрационные номера согласно Таблице № 1.

Таблица № 1

Регистрационный 
номер участника 

аукциона

Наименование участника аукциона Местонахождение участника аукци-
она

1 ООО  СЗ «ПАНОРАМА»
ИНН 6320080260,
ОГРН 1246300009955

445051, г. Тольятти, ул. Спортивная, д. 
1А, помещ.1059

2 ООО «ВИРА-ДЕВЕЛОПМЕНТ»
ИНН 6319225715, 
ОГРН 1186313012434

443029, г. Самара, 
ул. Солнечная, д. 48А, этаж 1, офис 105

Первое предложение по цене предмета аукциона № 04/24/КРТ сделано участником аукциона №1 – 
5 791 330,03 рублей.

Последнее предложение по цене предмета аукциона № 04/24/КРТ сделано участником аукциона № 2 -  
40 539 310, 15 рублей.

Предпоследнее предложение по цене предмета аукциона № 04/24/КРТ сделано участником аукциона  
№ 1 – 40 263 532, 53 рублей.

Решение Комиссии:
1. В соответствии со статьей 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 29 правил 

проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории (далее – Правила 
проведения торгов), утвержденных  постановлением Правительства РФ от 04.05.2021 № 701,  аукцион при-
знан состоявшимся. 

2. Признать победителем аукциона предложившего наибольшую цену за предмет аукциона: ООО «ВИ-
РА-ДЕВЕЛОПМЕНТ», 443029, г. Самара, ул. Солнечная, д. 48А, этаж 1, офис 105, ИНН 6319225715, ОГРН 
1186313012434.

3. В соответствии с пунктом 31 Правил проведения торгов в течение 5 рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах торгов возвратить задаток за участие в торгах участнику аукциона ООО  СЗ «ПАНО-
РАМА», участвовавшего в торгах, но не победившего в них. Задаток, внесенный участником аукциона ООО 
«ВИРА-ДЕВЕЛОПМЕНТ», признанным его победителем, засчитывается в счет предложенной им цены пред-
мета аукциона.

4. Договор о комплексном развитии территории заключается с победителем аукциона ООО «ВИРА-ДЕВЕ-
ЛОПМЕНТ» по цене 40 539 310 (Сорок миллионов пятьсот тридцать девять тысяч триста десять) рублей 15 
копеек, не позднее 30-го дня со дня размещения протокола о результатах   торгов в соответствии с пунктом 
34 Правил проведения торгов.

5. В соответствии с пунктом 40 Правил проведения торгов направить в адрес ООО «ВИРА-ДЕВЕЛОПМЕНТ» 
не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, указанного в пункте 34 Правил проведения 
торгов, проект договора о комплексном развитии территории в 3 экземплярах на подписание.

6. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Российской Федерации в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.
ru; официальном сайте Администрации городского округа Самара: https://www.samadm.ru/docs/official-
publication/ и в печатном средстве массовой информации – газете «Самарская Газета» не позднее 1 (одного) 
рабочего дня со дня проведения торгов.

Председатель Комиссии:     __________ Демидов Виталий Юрьевич

Заместитель председателя Комиссии  Борисов Александр Владимирович

Секретарь Комиссии: __________  Лазарева Галина Ивановна

Члены Комиссии: __________ 
    Казанцев Максим Владимирович

    Шкопкина Татьяна Анатольевна

    Сметанина Екатерина Алексеевна

    Орлов Максим Сергеевич

    Майорова Елена Николаевна

    Сапов Антон  Юрьевич

    Гонтарь Надежда Николаевна

    Васильева Вероника Юрьевна

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024 № 598

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  



4 №149 (7750) • ВТОРНИК 16 ИЮЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ  972. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 16.07.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1134

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№149
(7750)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержден-
ными постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации 
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в городском округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 
№ 316, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального стро-
ительства», утвержденным постановлением Администрации городского округа Самара от 01.12.2023 № 
1296,  постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка (далее – Проект решения) в срок с 16 июля 2024 г. по 
6 августа 2024 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту решения. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных 

обсуждений по Проекту решения на информационном стенде, расположенном в здании Департамента гра-
достроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го 
этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отноше-
нии которой подготовлен соответствующий Проект решения, иными способами, обеспечивающими доступ 
участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2.3. Размещение Проекта решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и ин-
формационных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети 
Интернет, в муниципальной информационной системе проведения общественных обсуждений на офици-
альном сайте «Автоматизированная информационная система Общественные обсуждения» не ранее 7 (се-
ми) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции по Проекту решения.

2.4. Проведение экспозиции Проекта решения с 23 июля 2024 г. по 30 июля 2024 г. в здании Департа-
мента градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл                    
1-го этажа.

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 
13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.

2.5. Подготовку  и  оформление  протокола  общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до 
окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсуж-
дений протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, ре-
комендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городско-
го округа Самара о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка в городском округе Самара или об отказе в предоставлении такого разрешения Главе городского 
округа Самара для принятия решения в соответствии с результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа 
Самара заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту решения в течение 3 (трех) дней                 
со дня его принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации 
городского округа Самара в сети Интернет.

2.9. Размещение заключения о результатах общественных обсуждений в муниципальной информацион-
ной системе проведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная инфор-
мационная система Общественные обсуждения» 6 августа 2024 г.

3. Рекомендовать Главе Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара организо-
вать оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по 
Проекту решения на информационных стендах, расположенных в здании администрации внутригородско-
го района городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположен-
ных на территории, в отношении которой подготовлен соответствующий Проект решения, иными способа-
ми, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

4. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспе-
чить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа 
Самара 16 июля 2024 г.;

б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская газета» 16 июля 2024г.;
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская газета» 6 ав-

густа 2024 г.; 
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном 

сайте Администрации городского округа Самара 6 августа 2024 г.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Атанову Е.В.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 15.07.2024 № 598

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка (далее – Проект решения) в отношении земельного участка площадью 8033 кв.м с кадастровым 
номером 63:01:0402003:619, расположенного по адресу: Самарская область, городской округ Самара, вну-
тригородской район Куйбышевский, город Самара, улица Шоссейная, земельный участок 1, – «многоэтаж-
ная жилая застройка (высотная застройка)».

Срок проведения общественных обсуждений с 16 июля 2024 г. по 6 августа 2024 г. 
Перечень информационных материалов к Проекту решения:
постановление Администрации городского округа Самара «О проведении в городском округе Самара 

общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка»;

Проект решения.
Информационные материалы будут представлены на экспозиции по адресу: г. Самара, ул. Галактионов-

ская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.
Экспозиция Проекта решения будет открыта с 23 июля 2024 г. по 30 июля 2024 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 

13:18), суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных об-

суждений, распространение информационных материалов о Проекте решения, подлежащем рассмотре-
нию на общественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градостро-
ительства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений 
часы посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи 
в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта решения, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору обществен-
ных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрацион-
ный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждаю-
щих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного рее-
стра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих све-
дения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносят-
ся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сай-
те). При этом для подтверждения сведений, указанных в вышеобозначенном абзаце, может использоваться 
единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касаю-
щихся Проекта решения:

посредством официального сайта Администрации городского округа Самара в муниципальной инфор-
мационной системе проведения общественных обсуждений «Автоматизированная информационная си-
стема общественных обсуждений»: https://www.samadm.ru/ в разделе «Деятельность/ Градостроитель-
ство/ Правила застройки и землепользования / Общественные обсуждения»;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 
городского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта решения, подлежащего рассмо-
трению на общественных обсуждениях.

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проек-
та решения с 23 июля 2024 г. по 30 июля 2024 г.

Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен на офици-
альном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет, в муниципальной информацион-
ной системе проведения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная инфор-
мационная система Общественные обсуждения».

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект решения, подлежащий рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях, и информационные материалы к нему  –  https://samadm.ru/docs/official-publication/.

Муниципальная информационная система, в которой будет размещен Проект решения, подлежащий 
рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему и с использованием 
которой будут проводиться общественные обсуждения: муниципальная информационная система прове-
дения общественных обсуждений на официальном сайте «Автоматизированная информационная система 
Общественные обсуждения» – https://www.samadm.ru/ Градостроительство/ Правила застройки и земле-
пользования/ Общественные обсуждения.

Номер контактного справочного телефона отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользо-
ванию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского окру-
га Самара: 8 (846) 242 03 49.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Га-
лактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента градостроительства 
городского округа Самара 

В.Ю.Демидов


	sgaz_160724_01
	sgaz_160724_02
	sgaz_160724_03
	sgaz_160724_04

